
TRAVAUX 
D’ÉTÉ 
POUR UNE NOUVELLE DESSERTE CLICHY MONTFERMEIL

4T



2

POUR REMPLACER LE TRAM 06

12

14

20

21

03

22

OÙ PRENDRE LES BUS DE SUBSTITUTION ?

LES AUTRES MOYENS DE TRANSPORT À VOTRE DISPOSITION

LES TRAVAUX DU RER E

LES TRAVAUX DU RER B

DES TRAVAUX D’ÉTÉ POUR UNE NOUVELLE DESSERTE DEMAIN

OÙ ACHETER VOS BILLET PENDANT LES TRAVAUX ?



3

DES TRAVAUX D’ÉTÉ POUR
UNE NOUVELLE DESSERTE DEMAIN

Le T4 assure depuis 2006 la liaison entre Bondy et Aulnay-sous-Bois, 
transportant ainsi quotidiennement  37 000 voyageurs.
La nouvelle branche du Tram4 vers Clichy Montfermeil, créée depuis la gare 
de Gargan, comptera 11 nouvelles stations qui desserviront les villes de :
       - Pavillons-sous-Bois, 
       - Livry-Gargan, 
       - Clichy-sous-Bois 
       - Montfermeil. 
Au départ de Bondy, un Tram sur deux bifurquera vers Montfermeil au niveau 
de Gargan.  Comme sur la branche Aulnay-sous-Bois, la fréquence entre 05h00 
et 23h30 sera d’un tram toutes les 6 minutes vers et depuis Montfermeil.
 
Le Tram 4 est porté par plusieurs acteurs qui unissent leurs compétences dans 
l’intérêt du projet.
SNCF Mobilités, SNCF Réseau et le STIF sont les 3 maîtres d’ouvrage. Le projet 
est financé par l’État, la Région Île-de France et SNCF Réseau.

Le projet Tram 4 apporte des bénéfices aux habitants des quatre villes traver-
sées et répond à trois objectifs majeurs :

Relier le territoire aux bassins d’emplois, pôles universitaires et culturels
La mobilité est un facteur essentiel de développement économique et social. 
Grâce au Tram 4, les habitants des quatre villes desservies effectueront plus 
facilement leurs déplacements personnels et professionnels.

Offrir des conditions de transport fiables : le tramway circulera sur un voie 
réservée et sera prioritaire aux feux tricolores. Les voyageurs bénéficieront 
ainsi d’un moyen de transport aux temps de parcours réguliers.

Réaménager l’espace public : les aménagements urbains et paysagers 
réalisés autour du tramway (revêtement des sols, éclairage, mobilier urbain 
moderne, plantations d’arbres et de fleurs…) amélioreront le cadre de vie 
quotidien des habitants.



4

QUELS TRAVAUX SUR VOTRE LIGNE CET ÉTÉ ?

Cet été, le paysage de la ligne va subir d’importantes transformations que 
les clients découvriront dès la réouverture à la circulation le 04 septembre.
En effet, pour réaliser le raccordement à la nouvelle branche du Tram 4, 
les infrastructures ferroviaires existantes pour la section allant d’Aulnay-sous-
Bois à Bondy, en passant par Gargan seront modifiées :

- À Aulnay-sous-Bois : les voies ferrées entre Aulnay-sous- Bois et le site 
de maintenance et de remisage de Noisy-le-Sec seront adaptés pour 
permettre la reconnaissance du matériel roulant.

- À Gargan : des aiguillages seront posés pour orienter les rames vers 
Aulnay-sous-Bois ou Montfermeil ; les quais de la station seront déplacés de 
90 mètres vers le sud et réaménagés ; une nouvelle signalisation ferroviaire 
sera mise en place; de nouveaux poteaux caténaires seront posés sur la tra-
versée routière totalement remplacée. 

- À Bondy : le terminus sera modifié pour permettre l’arrivée et le départ d’une 
rame toutes les 3 minutes.

Pour réaliser ces travaux les agents SNCF Réseau seront mobilisés tout l’été.

Si les premiers rails ont, d’ores et déjà, été posés au mois de janvier 2017 sur 
le rond-point Notre-Dame-des-Anges à Montfermeil, les travaux se poursui-
vront  tout au long de l’année et occasionneront notamment 
une fermeture totale du T4 du 08 juillet au 03 septembre 2017.
À noter : la période estivale enregistre une fréquentation traditionnellement 
allégée (-30%).

Le Tram4 améliorera ainsi l’offre de transports en commun avec des déplace-
ments facilités en Seine-Saint-Denis et de banlieue à banlieue :
-       des correspondances assurées avec le réseau existant (RER B et RER E)
-       des connexions avec les futures gares du Grand Paris Express : la ligne 16 

à Clichy-Montfermeil, la ligne 15 à Bondy et le TZEN 3 à Gargan.



5

Des bâches travaux seront installées dans chaque station pour vous 
informer.
Celles-ci reprendront les dates de fermeture de la ligne et les 
emplacements des arrêts de bus de substitution.

CALENDRIER TRAVAUX 2017

TRAVAUX D’ÉTÉ

Ligne fermée 
du vendredi 07 juillet 21h au dimanche 3 septembre inclus

de 21h à la fi n de service : 
ligne fermée : du 15 septembre 21h au 17 septembre 6h



6

POUR REMPLACER LE TRAM

Des bus de substitution seront mis en place toutes les 15 minutes 
entre Bondy et Aulnay sous-bois.
Pour votre information, voici les horaires théoriques de passage 
des bus.

Bondy 04:35 04:50 05:05 05:20 05:35 05:50 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20
La Remise à Jorelle 04:37 04:52 05:07 05:22 05:37 05:52 06:07 06:22 06:37 06:52 07:07 07:22
Les Coquetiers 04:41 04:56 05:11 05:26 05:41 05:56 06:11 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26
Allée de la Tour - Rendez-Vous 04:46 05:01 05:16 05:31 05:46 06:01 06:16 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31
Les Pavillons-sous-Bois 04:50 05:05 05:20 05:35 05:50 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35
Gargan 04:54 05:09 05:24 05:39 05:54 06:09 06:24 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39
Lycée Henri Sellier 05:01 05:16 05:31 05:46 06:01 06:16 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46
L’Abbaye 05:03 05:18 05:33 05:48 06:03 06:18 06:33 06:48 07:03 07:18 07:33 07:48
Freinville - Sevran 05:05 05:20 05:35 05:50 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50
Rougemont - Chanteloup 05:10 05:25 05:40 05:55 06:10 06:25 06:40 06:55 07:10 07:25 07:40 07:55
Aulnay-sous-Bois 05:15 05:30 05:45 06:00 06:15 06:30 06:45 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00

Sens Bondy > Aulnay sous Bois :

Bondy 07:35 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20
La Remise à Jorelle 07:37 07:52 08:07 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22
Les Coquetiers 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26
Allée de la Tour - Rendez-Vous 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31
Les Pavillons-sous-Bois 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35
Gargan 07:54 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39
Lycée Henri Sellier 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 10:46
L’Abbaye 08:03 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48
Freinville - Sevran 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50
Rougemont - Chanteloup 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55
Aulnay-sous-Bois 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00



7

Bondy 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05 19:20
La Remise à Jorelle 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22 18:37 18:52 19:07 19:22
Les Coquetiers 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26 18:41 18:56 19:11 19:26
Allée de la Tour - Rendez-Vous 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46 19:01 19:16 19:31
Les Pavillons-sous-Bois 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35
Gargan 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24 18:39 18:54 19:09 19:24 19:39
Lycée Henri Sellier 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46 19:01 19:16 19:31 19:46
L’Abbaye 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:48 19:03 19:18 19:33 19:48
Freinville - Sevran 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50
Rougemont - Chanteloup 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55
Aulnay-sous-Bois 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00

Bondy 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20
La Remise à Jorelle 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 12:07 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22
Les Coquetiers 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 12:11 12:26 12:41 12:56 13:11 13:26
Allée de la Tour - Rendez-Vous 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16 12:31 12:46 13:01 13:16 13:31
Les Pavillons-sous-Bois 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20 13:35
Gargan 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:09 12:24 12:39 12:54 13:09 13:24 13:39
Lycée Henri Sellier 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16 12:31 12:46 13:01 13:16 13:31 13:46
L’Abbaye 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03 12:18 12:33 12:48 13:03 13:18 13:33 13:48
Freinville - Sevran 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50
Rougemont - Chanteloup 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25 12:40 12:55 13:10 13:25 13:40 13:55
Aulnay-sous-Bois 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00

Bondy 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20
La Remise à Jorelle 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22
Les Coquetiers 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26
Allée de la Tour - Rendez-Vous 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31
Les Pavillons-sous-Bois 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35
Gargan 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39
Lycée Henri Sellier 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46
L’Abbaye 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48
Freinville - Sevran 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50
Rougemont - Chanteloup 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55
Aulnay-sous-Bois 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00



8

Aulnay-sous-Bois 04:30 04:45 05:00 05:15 05:30 05:45 06:00 06:15 06:30 06:45 07:00 07:15
Rougemont - Chanteloup 04:35 04:50 05:05 05:20 05:35 05:50 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20
Freinville - Sevran 04:40 04:55 05:10 05:25 05:40 05:55 06:10 06:25 06:40 06:55 07:10 07:25
L’Abbaye 04:42 04:57 05:12 05:27 05:42 05:57 06:12 06:27 06:42 06:57 07:12 07:27
Lycée Henri Sellier 04:44 04:59 05:14 05:29 05:44 05:59 06:14 06:29 06:44 06:59 07:14 07:29
Gargan 04:51 05:06 05:21 05:36 05:51 06:06 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36
Les Pavillons-sous-Bois 04:55 05:10 05:25 05:40 05:55 06:10 06:25 06:40 06:55 07:10 07:25 07:40
Allée de la Tour - Rendez-Vous 04:59 05:14 05:29 05:44 05:59 06:14 06:29 06:44 06:59 07:14 07:29 07:44
Les Coquetiers 05:04 05:19 05:34 05:49 06:04 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49
La Remise à Jorelle 05:08 05:23 05:38 05:53 06:08 06:23 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53
Bondy 05:10 05:25 05:40 05:55 06:10 06:25 06:40 06:55 07:10 07:25 07:40 07:55

Bondy 19:35 19:50 20:05 20:20 20:35 20:50 21:05 21:20 21:35 21:50 22:05 22:20
La Remise à Jorelle 19:37 19:52 20:07 20:22 20:37 20:52 21:07 21:22 21:37 21:52 22:07 22:22
Les Coquetiers 19:41 19:56 20:11 20:26 20:41 20:56 21:11 21:26 21:41 21:56 22:11 22:26
Allée de la Tour - Rendez-Vous 19:46 20:01 20:16 20:31 20:46 21:01 21:16 21:31 21:46 22:01 22:16 22:31
Les Pavillons-sous-Bois 19:50 20:05 20:20 20:35 20:50 21:05 21:20 21:35 21:50 22:05 22:20 22:35
Gargan 19:54 20:09 20:24 20:39 20:54 21:09 21:24 21:39 21:54 22:09 22:24 22:39
Lycée Henri Sellier 20:01 20:16 20:31 20:46 21:01 21:16 21:31 21:46 22:01 22:16 22:31 22:46
L’Abbaye 20:03 20:18 20:33 20:48 21:03 21:18 21:33 21:48 22:03 22:18 22:33 22:48
Freinville - Sevran 20:05 05:20 20:35 20:50 21:05 21:20 21:35 21:50 22:05 22:20 22:35 22:50
Rougemont - Chanteloup 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55
Aulnay-sous-Bois 20:15 20:30 20:45 21:00 21:15 21:30 21:45 22:00 22:15 22:30 22:45 23:00

Bondy 22:35 22:50 23:05 23:20 23:35 23:50 00:05 00:20 00:35 00:50 01:05 01:20
La Remise à Jorelle 22:37 22:52 23:07 23:22 23:37 23:52 00:07 00:22 00:37 00:52 01:07 01:22
Les Coquetiers 22:41 22:56 23:11 23:26 23:41 23:56 00:11 00:26 00:41 00:56 01:11 01:26
Allée de la Tour - Rendez-Vous 22:46 23:01 23:16 23:31 23:46 00:01 00:16 00:31 00:46 01:01 01:16 01:31
Les Pavillons-sous-Bois 22:50 23:05 23:20 23:35 23:50 00:05 00:20 00:35 00:50 01:05 01:20 01:35
Gargan 22:54 23:09 23:24 23:39 23:54 00:09 00:24 00:39 00:54 01:09 01:24 01:39
Lycée Henri Sellier 23:01 23:16 23:31 23:46 00:01 00:16 00:31 00:46 01:01 01:16 01:31 01:46
L’Abbaye 23:03 23:18 23:33 23:48 00:03 00:18 00:33 00:48 01:03 01:18 01:33 01:48
Freinville - Sevran 23:05 23:20 23:35 23:50 00:05 00:20 00:35 00:50 01:05 01:20 01:35 01:50
Rougemont - Chanteloup 23:10 23:25 23:40 23:55 00:10 00:25 00:40 00:55 01:10 01:25 01:40 01:55
Aulnay-sous-Bois 23:15 23:30 23:45 00:00 00:15 00:30 00:45 01:00 01:15 01:30 01:45 02:00

Sens Aulnay-sous-Bois > Bondy :



9

Aulnay-sous-Bois 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15
Rougemont - Chanteloup 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20
Freinville - Sevran 13:40 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25
L’Abbaye 13:42 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27
Lycée Henri Sellier 13:44 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29
Gargan 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36
Les Pavillons-sous-Bois 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40
Allée de la Tour - Rendez-Vous 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44
Les Coquetiers 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49
La Remise à Jorelle 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53
Bondy 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55

Aulnay-sous-Bois 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15
Rougemont - Chanteloup 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20
Freinville - Sevran 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25 12:40 12:55 13:10 13:25
L’Abbaye 10:42 10:57 11:12 11:27 11:42 11:57 12:12 12:27 12:42 12:57 13:12 13:27
Lycée Henri Sellier 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59 12:14 12:29 12:44 12:59 13:14 13:29
Gargan 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51 12:06 12:21 12:36 12:51 13:06 13:21 13:36
Les Pavillons-sous-Bois 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25 12:40 12:55 13:10 13:25 13:40
Allée de la Tour - Rendez-Vous 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59 12:14 12:29 12:44 12:59 13:14 13:29 13:44
Les Coquetiers 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19 12:34 12:49 13:04 13:19 13:34 13:49
La Remise à Jorelle 11:08 11:23 11:38 11:53 12:08 12:23 12:38 12:53 13:08 13:23 13:38 13:53
Bondy 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25 12:40 12:55 13:10 13:25 13:40 13:55

Aulnay-sous-Bois 07:30 07:45 08:00 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15
Rougemont - Chanteloup 07:35 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20
Freinville - Sevran 07:40 07:55 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25
L’Abbaye 07:42 07:57 08:12 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27
Lycée Henri Sellier 07:44 07:59 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29
Gargan 07:51 08:06 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36
Les Pavillons-sous-Bois 07:55 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40
Allée de la Tour - Rendez-Vous 07:59 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44
Les Coquetiers 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49
La Remise à Jorelle 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38 09:53 10:08 10:23 10:38 10:53
Bondy 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55



10

Aulnay-sous-Bois 22:30 22:45 23:00 23:15 23:30 23:45 00:00 00:15 00:30 00:45 01:00 01:15
Rougemont - Chanteloup 22:35 22:50 23:05 23:20 23:35 23:50 00:05 00:20 00:35 00:50 01:05 01:20
Freinville - Sevran 22:40 22:55 23:10 23:25 23:40 23:55 00:10 00:25 00:40 00:55 01:10 01:25
L’Abbaye 22:42 22:57 23:12 23:27 23:42 23:57 00:12 00:27 00:42 00:57 01:12 01:27
Lycée Henri Sellier 22:44 22:59 23:14 23:29 23:44 23:59 00:14 00:29 00:44 00:59 01:14 01:29
Gargan 22:51 23:06 23:21 23:36 23:51 00:06 00:21 00:36 00:51 01:06 01:21 01:36
Les Pavillons-sous-Bois 22:55 23:10 23:25 23:40 23:55 00:10 00:25 00:40 00:55 01:10 01:25 01:40
Allée de la Tour - Rendez-Vous 22:59 23:14 23:29 23:44 23:59 00:14 00:29 00:44 00:59 01:14 01:29 01:44
Les Coquetiers 23:04 23:19 23:34 23:49 00:04 00:19 00:34 00:49 01:04 01:19 01:34 01:49
La Remise à Jorelle 23:08 23:23 23:38 23:53 00:08 00:23 00:38 00:53 01:08 01:23 01:38 01:53
Bondy 23:10 23:25 23:40 23:55 00:10 00:25 00:40 00:55 01:10 01:25 01:40 01:55

Aulnay-sous-Bois 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45 21:00 21:15 21:30 21:45 22:00 22:15
Rougemont - Chanteloup 19:35 19:50 20:05 20:20 20:35 20:50 21:05 21:20 21:35 21:50 22:05 22:20
Freinville - Sevran 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25
L’Abbaye 19:42 19:57 20:12 20:27 20:42 20:57 21:12 21:27 21:42 21:57 22:12 22:27
Lycée Henri Sellier 19:44 19:59 20:14 20:29 20:44 20:59 21:14 21:29 21:44 21:59 22:14 22:29
Gargan 19:51 20:06 20:21 20:36 20:51 21:06 21:21 21:36 21:51 22:06 22:21 22:36
Les Pavillons-sous-Bois 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40
Allée de la Tour - Rendez-Vous 19:59 20:14 20:29 20:44 20:59 21:14 21:29 21:44 21:59 22:14 22:29 22:44
Les Coquetiers 20:04 20:19 20:34 20:49 21:04 21:19 21:34 21:49 22:04 22:19 22:34 22:49
La Remise à Jorelle 20:08 20:23 20:38 20:53 21:08 21:23 21:38 21:53 22:08 22:23 22:38 22:53
Bondy 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55

Aulnay-sous-Bois 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15
Rougemont - Chanteloup 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05 19:20
Freinville - Sevran 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25
L’Abbaye 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27 18:42 18:57 19:12 19:27
Lycée Henri Sellier 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29 18:44 18:59 19:14 19:29
Gargan 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21 18:36 18:51 19:06 19:21 19:36
Les Pavillons-sous-Bois 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40
Allée de la Tour - Rendez-Vous 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29 18:44 18:59 19:14 19:29 19:44
Les Coquetiers 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19 18:34 18:49 19:04 19:19 19:34 19:49
La Remise à Jorelle 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23 18:38 18:53 19:08 19:23 19:38 19:53
Bondy 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55



11

Afin de faciliter vos déplacements, des panneaux digitaux à chaque point 
d’arrêt vous indiqueront les temps d’attente entre deux bus. 

SNCF met en place un service de navette pour les clients munis 
de fauteuil roulant. 
Nous vous conseillons de réserver au plus tard la veille de votre 
voyage avant 20h en contactant le centre d’appel Accès Plus 
Transilien.
Par email: accesplus@transilien-sncf.fr
Par téléphone : 0970 82 41 42 tous les jours de 7h à 20h
(prix d’une communication non surtaxée)

Anticipez vos déplacements et retrouvez toutes les informa-
tions concernant les travaux, les horaires sur l’appli SNCF et 
le site Transilien.com pour vos déplacements.



12

OÙ PRENDRE LES BUS DE SUBSTITUTION ?

- Gare de Bondy : Route de de Varsovie ;

- Gare de la Remise à Jorelle : route de Villemomble, en face du stade Robert Gazzi, 
avant l’arrêt de bus RATP 303 (93140 Bondy) ;

- Gare des Coquetiers : 12 boulevard d’Aulnay, au niveau de l’ancienne gare (93250
Villemomble) ;

- Gare de l’Allée de la Tour Rendez-Vous : 94 boulevard d’Aulnay, (93250 
Villemomble) ;

- Gare des Pavillons-sous-Bois : 93 allée de Rosny face au garage Renault (93320 
Les Pavillons-sous-bois) ;

- Gare de Gargan : avenue de la gare de Gargan, en face du laboratoire d’analyse 
de biologie médicale (93190 Livry Gargan) ;

- Gare du Lycée Henri Sellier : 62 allée de Galilée (93190 Livry Gargan) ;

- Gare de l’Abbaye : 153 boulevard Edouard Vaillant (93190 Livry Gargan) ;

- Gare de Freinville - Sevran : boulevard d’Aulnay, arrêt autobus 613 (93270 Sevran) ;

- Gare de Rougemont - Chanteloup : Allée de Surièges (93270 Sevran) ;

- Gare d’Aulnay-sous-Bois : rue du 11 Novembre 1918 (93600 Aulnay sous-bois).

Sens Bondy > Aulnay sous Bois

Ces informations sont données sous réserve de travaux de voirie.



13

- Gare d’Aulnay-sous-Bois : rue du 11 Novembre 1918 (93600 Aulnay sous-bois) ;

- Gare de Rougemont - Chanteloup : allée de Surièges (93270 Sevran) ;

- Gare de Freinville - Sevran : boulevard Westinghouse, en face de l’église (93270
Sevran) ;

- Gare de l’Abbaye : 6 avenue d’Orléans (93190 Livry Gargan) ;

- Gare du Lycée Henri Sellier : 83 boulevard Edouard Vaillant (93190 Livry Gargan) ;

- Gare de Gargan : angle de l’avenue Victor Hugo et Boulevard Roy (93190 
Livry Gargan) ;

- Gare des Pavillons-sous-Bois : boulevard Louis Pasteur (93320 Les Pavillons-sous-bois) ;

- Gare de l’Allée de la Tour - Rendez-Vous : 137 boulevard d’Aulnay, (93250 
Villemomble) ;

- Gare des Coquetiers : 21 boulevard d’Aulnay (93250 Villemomble) ;

- Gare de la Remise à Jorelle : route de Villemomble, avant l’arrêt de bus RATP 303 
(93140 Bondy) ;

- Gare de Bondy : route de Villemomble (93140 Bondy).

Sens Aulnay-sous-Bois > Bondy 



14

EMPRUNTEZ LES ITINÉRAIRES 
SUIVANTS POUR VOUS RENDRE À :

Depuis BONDY,

      (8 min) jusqu’à la station
 ou

      303  Direction Noisy-le-Grand Mont d’Est
        arrêt L’Étoile, Bondy (Remise à Jorelle)

 ou 546  Direction La Mare à la Veuve
   (TUB)  arrêt Remise à Jorelle (circulaire :
  Lun-Sam / Fin à 18h46)

Remise à Jorelle            (en tram : 1 mn)                             

Temps de parcours : 10 minutes*

      303  Direction Noisy-le-Grand Mont d’Est
        arrêt La Sablière, Bondy +      10 min
         jusqu’à Les Coquetiers

 ou 546  Direction La Mare à la Veuve
  (TUB)  arrêt Les Coquetiers (circulaire : 
  Lun-Sam / Fin à 18h46)
 ou      (20 min) jusqu’à la station (depuis Bondy)

Les Coquetiers             (en tram : 3 mn)                             

Temps de parcours : 15 ou 20 minutes*

       303  Direction Bobigny Pablo Picasso
        arrêt Église de Bondy

        105  Direction Mairie des Pavillons-sous-
          Bois / arrêt Brackley +      5 min

Allée de la Tour Rendez-Vous 
                                       (en tram : 5 mn)                             Temps de parcours : 30 minutes*

ou

        Direction gare de Chelles Gournay
        arrêt gare du Raincy Villemomble
      (15 min) jusqu’à la station (depuis Le Raincy)

Temps de parcours : 20 minutes*

*   Temps de parcours indicatif en semaine, 
sans difficultés de circulation.

       303  Direction Bobigny Pablo Picasso
        arrêt Avenue de Rosny

         146  Direction Montfermeil Les Bosquets
          arrêt Gare des Pavillons-sous-Bois

      346  Direction Le Blanc-Mesnil – Place 
        de la Libération (fin à 22h36)
              arrêt Auguste Polissard, Bondy

        347  Direction Hôpital de Montfermeil
              arrêt Victor Hugo – Jean Moulin 
      (10 min)  jusqu’à Gargan

ou

ou

Temps de parcours : 40 minutes*

Les Pavillons-sous-Bois    (en tram : 7 mn)                             

Temps de parcours : 30 minutes*

        Direction gare de Chelles Gournay
        arrêt gare du Raincy Villemomble
 +       601Direction Hôpital de Montfermeil
              arrêt Rond-Point Thiers +      10 min
 ou      146 Direction Le Bourget RER
              arrêt Gare des Pavillons-sous-Bois

Gargan                    (en tram : 10 mn)                     

Temps de parcours : 35 minutes*

             Direction gare de Chelles Gournay
        arrêt gare du Raincy Villemomble
       601 Direction Hôpital de Montfermeil
 ou  605*  Direction gare d’Aulnay-sous-Bois
              arrêt République Marx Dormoy
              (*: hors Dim. & Fêtes / fin à 20h37)

      (10 min) jusqu’à Gargan ou      146 pour
               un arrêt (direction Le Bourget RER) 

LES AUTRES MOYENS DE TRANSPORT 
À VOTRE DISPOSITION



15

      346  Direction Le Blanc-Mesnil – Place de 
        la Libération
              arrêt route d’Aulnay – Jean Moulin

        234  Direction Mairie de Livry-Gargan 
              arrêt Gutenberg 
      (10 min) jusqu’à Lycée Henri Sellier 

Lycée Henri Sellier       (en tram : 12 mn)                             

Temps de parcours : 45 minutes*

ou

        Direction Chelles Gournay
        arrêt gare du Raincy Villemomble

        605  Direction Aulnay-sous-Bois RER 
              arrêt Freinville (hors Dim. & Fêtes /
             fin à 20h37)   
      (15 min)  jusqu’à L’Abbaye 

        Direction et arrêt Chelles Gournay

        613  Direction Aulnay-sous-Bois RER 
              arrêt Léo Lagrange   
      (10 min)  jusqu’à L’Abbaye 

L’Abbaye                 (en tram : 14 mn)                             

Temps de parcours : 50 minutes*

Temps de parcours : 1 heure*

ou

        Direction Chelles Gournay
        arrêt gare du Raincy Villemomble

        605  Direction Aulnay-sous-Bois RER 
              arrêt Freinville (hors Dim. & Fêtes /
             fin à 20h37)

        Direction et arrêt Chelles Gournay

        613  Direction Aulnay-sous-Bois RER 
              arrêt Freinville Westinghouse

Freinville Sevran         (en tram : 15 mn)                             

Temps de parcours : 35 minutes*

Temps de parcours : 50 minutes*

*   Temps de parcours indicatif en semaine, 
sans difficultés de circulation.

        616  Direction C. Commercial O’Parinor,  
              arrêt Aulnay-sous-Bois RER
  (fin à 22h25)

ou

        Direction Haussmann St-Lazare
        arrêt gare de Magenta +       jusqu’à
               la gare du Nord 
          Direction Mitry Claye ou Aéroport  
              CDG / arrêt gare d’Aulnay-sous-Bois    

Aulnay-sous-Bois         (en tram : 20 mn)                             

Temps de parcours : 40 minutes*

ou

        Direction Chelles Gournay
        arrêt gare du Raincy Villemomble

        605  Direction Aulnay-sous-Bois RER 
              arrêt Freinville (hors Dim. & Fêtes /
             fin à 20h37)   
      (10 min)  jusqu’à Rougemont Chanteloup 

        Direction et arrêt Chelles Gournay

        613  Direction Aulnay-sous-Bois RER 
              arrêt Freinville Henri IV   
      (10 min)  jusqu’à Rougemont Chanteloup 

Rougemont Chanteloup (en tram : 17 mn)                             

Temps de parcours : 50 minutes*

Temps de parcours : 1 heure*



16

EMPRUNTEZ LES ITINÉRAIRES 
SUIVANTS POUR VOUS RENDRE À :

Depuis AULNAY-sous-BOIS,

Rougemont Chanteloup  (en tram : 3 mn)                             

Temps de parcours : 15 minutes*

      613  Direction gare de Chelles Gournay
  arrêt Chanteloup
      (10 min) jusqu’à Rougemont Chanteloup

Freinville Sevran              (en tram : 5 mn)                             

Temps de parcours : 10 minutes*

      613  Direction gare de Chelles Gournay
  arrêt Freinville Henri IV

L’Abbaye                       (en tram : 6 mn)                             

Temps de parcours : 15 minutes*

      613  Direction gare de Chelles Gournay
  arrêt Les Rosiers
      (5 min)  jusqu’à L’Abbaye

Lycée Henri Sellier         (en tram : 8 mn)                             

Temps de parcours : 20 minutes*

      613  Direction gare de Chelles Gournay
  arrêt Les Rosiers
      (10 min) jusqu’à Lycée Henri Sellier

      613  Direction gare de Chelles Gournay
  arrêt Charles de Gaulle
      147  Direction Église de Pantin
  arrêt Chanzy
      (5 min)  jusqu’à Gargan 

      605  Direction Le Raincy Villemomble
  arrêt République Marx Dormoy
  (hors Dim. & Fêtes / fin à 20h10)
      (10 min) jusqu’à Gargan

ou

Gargan                    (en tram : 10 mn)                             

Temps de parcours : 35 minutes*

Temps de parcours : 45 minutes*

      605  Direction Le Raincy Villemomble
  arrêt Rond-Point Thiers
  (hors Dim. & Fêtes / fin à 20h10)
      (10 min) jusqu’à Les Pavillons-sous-Bois

ou

Les Pavillons-sous-Bois   (en tram : 13 mn)                             

Temps de parcours : 50 minutes*

      616  Direction Bondy RER
  arrêt Église, Bondy
      105  Direction et arrêt Mairie des Pavillons- 
               sous-Bois +      jusqu’à la station

      605  Direction Le Raincy Villemomble
  arrêt Gambetta
  (hors Dim. & Fêtes / fin à 20h10)
      (10 min) jusqu’à Allée de la Tour

Allée de la Tour Rendez-Vous    
                               (en tram : 15 mn)                        
Temps de parcours : 50 minutes*

      616  Direction Bondy RER
  arrêt Église, Bondy
      105  Direction Mairie des Pavillons-sous- 
  Bois / arrêt Brackley +      5 min

ou

*   Temps de parcours indicatif en semaine, 
sans difficultés de circulation.

ou

ou

  Se rendre en gare de Bondy (voir ci-après),
  puis :

      (8 min)   jusqu’à Remise à Jorelle

        616  Direction et arrêt gare de Bondy
  (fin à 21h45)

        Direction Saint-Rémy lès Chevreuse /  
              Massy Palaiseau / Robinson
  arrêt Paris Gare du Nord RER (+    
              jusqu’à la gare de Magenta)

          Direction Chelles Gournay
  arrêt gare du Raincy Villemomble 

      (15 min)  jusqu’à Les Coquetiers (depuis la  
                 gare du Raincy Villemomble)

        Direction Saint-Rémy lès Chevreuse /  
              Massy Palaiseau / Robinson
  arrêt Paris Gare du Nord RER (+   
              jusqu’à la gare de Magenta)

          Direction Chelles Gournay
  arrêt gare de Bondy

Remise à Jorelle         (en tram : 19 mn)                             

Temps de parcours : 50 minutes*

Bondy                    (en tram : 20 mn)                             

Temps de parcours : 40 minutes*

      616  Direction et arrêt gare de Bondy 
        (fin à 21h45)

        546  Direction Blanqui Carnot 
    (TUB)  arrêt Les Coquetiers (circulaire : 
  Lun-Sam / Fin à 18h46)

Les Coquetiers            (en tram : 17 mn)                             

Temps de parcours : 1 heure*



17

*   Temps de parcours indicatif en semaine, 
sans difficultés de circulation.

       (5 min)  jusqu’à l’arrêt Victor Hugo – J. Moulin     
       234    Direction Mairie de Livry-Gargan  
          arrêt Gambetta
       (10 min)  jusqu’à Lycée Henri Sellier 

 ou         (15 min)  depuis Gargan 

Lycée Henri Sellier        (en tram : 2 mn)                             

Temps de parcours : 20 ou 15 minutes*

       (10 min)  jusqu’à l’arrêt République Marx Dormoy     
       605    Direction Aulnay-sous-Bois RER
    arrêt Freinville
    (hors Dim. & Fêtes / fin à 20h45)

Freinville Sevran         (en tram : 5 mn)                             

Temps de parcours : 25 minutes*

       (10 min)  jusqu’à l’arrêt République Marx Dormoy 

       605    Direction Aulnay-sous-Bois RER
    arrêt Freinville
    (hors Dim. & Fêtes / fin à 20h45)

       (10 min)  jusqu’à Rougemont Chanteloup

Rougemont Chanteloup  (en tram : 7 mn)                             

Temps de parcours : 35 minutes*

Aulnay-sous-Bois       (en tram : 10 mn)                             

Temps de parcours : 40 minutes*

       (8 min)     jusqu’à l’arrêt Chanzy     
       147    Direction Sevran – Av. Ronsard
    arrêt Charles de Gaulle

       613    Direction et arrêt gare d’Aulnay- 
                sous-Bois

       (10 min)  jusqu’à l’arrêt République Marx Dormoy

       605    Direction et arrêt gare d’Aulnay- 
                sous-Bois
    (hors Dim. & Fêtes / fin à 20h45)

       (10 min)  jusqu’à l’arrêt Chanzy     
       147    Direction Sevran – Av. Ronsard
    arrêt Charles de Gaulle

       613    Direction Aulnay-sous-Bois RER
    arrêt Léo Lagrange

       (10 min)  jusqu’à L’Abbaye 

 ou         (25 min)  depuis Gargan 

L’Abbaye               (en tram : 4 mn)                             

Temps de parcours : 35 ou 25 minutes*

ou

Remise à Jorelle            (en tram : 9 mn)                             

Temps de parcours : 40 minutes*

      (10 min)   jusqu’à l’arrêt République Marx Dormoy   
        601     Direction et arrêt gare du Raincy  
                   Villemomble
            Direction Haussmann St-Lazare 
                 arrêt gare de Bondy

Bondy                     (en tram : 10 mn)                             

Temps de parcours : 35 minutes*

      146    Direction Le Bourget RER
    arrêt Point de Bondy
      303    Direction Noisy-le-Grand Mont d’Est 
                 arrêt L’Étoile, Bondy (Remise à Jorelle)

EMPRUNTEZ LES ITINÉRAIRES 
SUIVANTS POUR VOUS RENDRE À :

Depuis GARGAN,

Les Pavillons-sous-Bois    (en tram : 3 mn)                             

Temps de parcours : 10 minutes*

      146  Direction Le Bourget RER
  arrêt Gare des Pavillons-sous-Bois
 ou      (15 min) depuis Gargan

Allée de la Tour Rendez-Vous   
                                (en tram : 5 mn)                             
Temps de parcours : 20 minutes*

      146  Direction Le Bourget RER
  arrêt Gare des Pavillons-sous-Bois
 +     (10 min) jusqu’à Allée de la Tour

      146  Direction Le Bourget RER
  arrêt Rond-Point Thiers (1 arrêt)

        601  Direction et arrêt Le Raincy 
              Villemomble

      (15 min)  jusqu’à Les Coquetiers (ou      114 
               Direction et arrêt Villemomble – Les 
               Coquetiers / 9h30 à 16h30 seulement)

Les Coquetiers             (en tram : 7 mn)                             
Temps de parcours : 40 minutes*



18

A
rr

êt
 É

gl
is

e 
de

 B
on

dy
 

Arrêt Chanzy 

Arrêt Bobigny Pablo Picasso 

Arrêt Gambetta 

Arrêt Brackley 

Arrêt Freinville 

Arrêt 
La Sablière 

Arrêt Léo Lagrange ou 
Les Rosiers (selon sens) 

Arrêt Les Bosquets, Montfermeil 

Arrêt Freinville « Henri IV » ou 
« Westinghouse » (selon sens) 

Arrêt Chanteloup 

AULNAY-sous-BOIS 

Direction Villepinte RER B 

Direction Le Bourget RER 

Direction Montfermeil - 
Les Bosquets 

D
ire

ct
io

n 
B

ob
ig

ny
 - 

P
ab

lo
 P

ic
as

so
 

Direction Noisy-le-Grand Mont d’Est 

Direction gare d’Aulnay-sous-Bois 

D
ire

ct
io

n 
B

on
dy

 R
E

R
  

D
ire

ct
io

n 
ga

re
 d

u 
R

ai
nc

y 
Vi

lle
m

om
bl

e 

10 min 

10 min 15 min 

12 min 

10 min Arrêt République 
Marx Dormoy 

Arrêt Rond-Point Thiers 

CHELLES 
GOURNAY 

ROUGEMONT 
CHANTELOUP 

FREINVILLE 
SEVRAN 

GARGAN 

LYCÉE HENRI 
SELLIER 

L’ABBAYE 

LES PAVILLONS-
sous-BOIS 

ALLÉE DE LA TOUR 
RENDEZ-VOUS 

LES COQUETIERS 

Arrêt Charles de Gaulle 

Arrêt Pont 
de Bondy 

Direction Église 
de Pantin  

Direction Mairie des Pavillons-sous-Bois 

Arrêt Mairie 
(terminus) 

HAUSSMANN 
ST-LAZARE 

MAGENTA 
Gare du NORD 

D
ire

ct
io

n 
B

ob
ig

ny
 

P
ab

lo
 P

ic
as

so
 

D
ire

ct
io

n 
La

 M
ar

e 
à 

la
 V

eu
ve

 

D
ire

ct
io

n 
N

oi
sy

- 
le

-G
ra

nd
 

20 min 

D
ire

ct
io

n 
H

ôp
ita

l d
e 

M
on

tfe
rm

ei
l 

BONDY 

REMISE  A JORELLE 

Arrêt Église 
de Bondy 

Arrêt Brackley 

5 min 

Arrêt L’Étoile 
(Remise à Jorelle) 

LES BUS À VOTRE DISPOSITION

4T



19

AULNAY-sous-BOIS 

8 
m

in
 

CHELLES 
GOURNAY 

ROUGEMONT 
CHANTELOUP 

FREINVILLE 
SEVRAN 

GARGAN 

LYCÉE HENRI 
SELLIER 

L’ABBAYE 

LES PAVILLONS-
sous-BOIS 

ALLÉE DE LA TOUR 
RENDEZ-VOUS 

LES COQUETIERS 

HAUSSMANN 
ST-LAZARE 

MAGENTA 
Gare du NORD 

12
 m

in
 

25 min 

7 min 

10 min 

10 min 

15 min 

10 min 

13 min 

10 min 

BONDY 

REMISE  A JORELLE 



20

LES TRAVAUX DU RER E

# Bon à savoir

Sur les réseaux sociaux, 
suivez l’actualité de votre 
ligne en temps réel. 
Rendez-vous sur le blog :
malignee.transilien.com 
ou sur le fi l Twitter :
@RERE_SNCF

Premiers trains impactés :
Haussmann St Lazare (21h13) / Le Raincy Villemomble-Montfermeil (21h34) 
Le Raincy Villemomble-Montfermeil (22h09) / Haussmann St Lazare (22h32)
Derniers trains impactés :
Haussmann St Lazare (23h43) / Le Raincy Villemomble-Montfermeil (00h05) 
Le Raincy Villemomble-Montfermeil (00h39) / Haussmann St Lazare (01h02)

Les trains du RER E seront au départ et à l’arrivée de la gare du 
Raincy Villemomble-Montfermeil.
Des bus de remplacement seront mis en place toutes les 15 minutes.

Premiers bus de remplacement :
Le Raincy Villemomble-Montfermeil (21h45) / Chelles Gournay (22h08)
Chelles Gournay (22h00) / Le Raincy Villemomble-Montfermeil (22h30)

Pour information : des travaux auront lieu également les samedi 29 et 
dimanche 30 juillet et du samedi 12 août au mardi 15 août. 
Des suppressions seront à prévoir en journée. 
Nous vous communiquerons plus de détails dans les semaines à venir.

du lundi 12 juin au mardi 15 août
HAUSSMANN ST LAZARE / CHELLES GOURNAY

#Bon à savoir

Sur les réseaux sociaux,
suivez l’actualité de votre
ligne en temps réel.
Rendez-vous sur le blog :
malignee.transilien.com
ou sur le fil Twitter :
@RERE_SNCF



21

LES TRAVAUX DU RER B

TRAVAUX
INFO

Week-end du 12 et 13 août 2017
Le samedi 12 août jusqu’à 22h30 
Le dimanche 13 août toute la journée

Renseignements et réservations
par téléphone au :
0970 82 41 42*

ou par courriel à :
accesplus@transilien-sncf.fr
Tous les jours de 7h00 à 20h00 

* Prix d’une communication non surtaxée 

 

quel que soit l’opérateur.

SERVICE
ACCÈS PLUS TRANSILIEN

Retrouvez toute l’info trafic :

EN GARE SUR VOTRE SMARTPHONE

Auprès des agents 
RATP et SNCF

Applications RATP et SNCF Transilien 
(AppStore, Androïd Market)

ratp.fr
transilien.com

twitter.com/rerb

SUR NOS MÉDIAS DISTANTS

As from 4.30 am Saturday august 12th 2017 until 10.30  pm and from 
4.30 am Sunday august 13th until the last train 
rail traffic will be suspended  between La Plaine–Stade de France
 and Aulnay-sous-Bois. Buses will replace the trains.
Please allow more time for your journey.

A partir del sábado 12 de agosto 2017, de las 4h30 hasta las 22h30, 
y à partir del domingo 13 de agosto 2017 4h30 hasta el ultimo tren,
el trafico ferroviario estara interrumpido entre la Plaine-stade  
de France y Aulnay-sous-Bois. 
Los trenes seran reemplazados por autobuses.
Atención, deberá preverse un tiempo de trayecto más largo.

Ab Samstag 12. August 2017 um 04.30 Uhr bis 22h30 Uhr, und ab 
Sonntag 13 august 2017 um 04.30 bis die letzte Zug
 wird der Bahnverkehr zwischen  La Plaine–Stade de France und

 durch Busse ersetzt.
Achtung, planen Sie eine längere Fahrtzeit ein.
 Aulnay-sous-Bois unterbrochen. Die Züge werden 

As from 10.30 pm Saturday august 12th 2017 until 00h45  am 

Parc des Expositions

Aéroport CDG1
Aéroport CDG2 TGV

Villepinte

Parc du Sausset

Sevran Beaudottes

La Plaine 

Stade de France

Aubervilliers

La Courneuve

Le Bourget

Drancy

Blanc-M
esnil

Aulnay-sous-Bois

Robinson

Robinson

Châtelet-les-Halles

Saint-Rémy-lès-Chevreuse

Aulnay-sous-Bois
Sevran Livry
Vert Galant
Villeparisis
M

itry-Claye

Gare du 
Nord

Stade de France
Saint-Denis

X X X XX

Parc des Expositions
Aéroport CDG1

Aéroport CDG2 TGV

Villepinte

Parc du Sausset

Sevran Beaudottes

XX X X X X

 

AUCUN TRAIN ENTRE GARE DU NORD ET AULNAY-SOUS-BOIS

AUCUN TRAIN ENTRE CHATELET-LES-HALLES ET AULNAY-SOUS-BOIS

Le samedi 12 août de 22h30 jusqu’au dernier train

La Plaine 

Stade de France

Aubervilliers

La Courneuve

Le Bourget

Blanc-M
esnil

Drancy

Sevran Livry
Vert Galant

Villeparisis
M

itry-Claye

  train, rail traffic will be suspended  between 
  and Aulnay-sous-Bois. Buses will replace 
the trains.Please allow more time for your journey.

A partir del sábado 12 de agosto 2017, de las 22h30 hasta el ultimo 
tren,  el trafico ferroviario estara interrumpido entre  
Châtelet-Les Halles y Aulnay-sous-Bois. 
Los trenes seran reemplazados por autobuses.
Atención, deberá preverse un tiempo de trayecto más largo.

Ab Samstag 12. August 2017 um 22.30 Uhr bis die letzte Zug
wird der Bahnverkehr zwischen  Châtelet-Les Halles und

Achtung, planen Sie eine längere Fahrtzeit ein.
 Aulnay-sous-Bois unterbrochen. Die Züge werden durch Busse ersetzt.   

Châtelet-Les Halles 

Bus de
substitution

Bus de
substitution

Ligne rapide  pour aller  à l’aéroport 

Ligne rapide  pour aller  à l’aéroport 

LIGNE 1 LIGNE 2 

LIGNE 3 LIGNE 4

LIGNE 1 LIGNE 2 

LIGNE 3 LIGNE 4

T1

T2
T3

T1

T3

Prévoir un allongement du temps de parcours
de 20 à 80 minutes.

A partir de 0h45 aucun train ne circule entre Châtelet-les-Halles et Aéroport CDG / Mitry. 
Des bus de substitution complémentaires seront mis à disposition en Gare d’Aulnay-sous-Bois 

As from 10.30 pm Saturday august 12th 2017 until the last

T2

Saint-Rémy-lès-Chevreuse

Gare du 
NordChâtelet-

les-Halles



22

Livry Gargan
- café tabac
 17 PLACE DE LA LIBÉRATION
(fermeture le dimanche)  
- café tabac
 39 RUE EUGÈNE MASSE
(fermeture le lundi)   
- tabac loto
 4 BOULEVARD DE CHANZY
(fermeture le dimanche)   
- café tabac
 5 BOULEVARD MARX DORMOY
(fermeture le mardi)  
- tabac presse
 69 AVENUE DU MARÉCHAL LECLERC
(fermeture le dimanche)  

Villemomble
- café tabac
 16 GRANDE RUE
(fermeture le dimanche)  
- café tabac
 162 GRANDE RUE
(fermeture le dimanche)  
- tabac presse
 25 RUE BENONI EUSTACHE
(fermeture le dimanche)  
- café tabac
 7 PLACE DE LA GARE
(fermeture le dimanche)   
- café tabac
 77 AVENUE DE ROSNY
(fermeture le dimanche)  

Les Pavillons-sous-bois
- café tabac
 116 AVENUE JEAN JAURÈS
(fermeture le lundi)    
- café tabac
 132 AVENUE ARISTIDE BRIAND

La vente à bord ne sera pas possible.Aulnay-sous-bois
- café tabac
 1 BOULEVARD DE STRASBOURG 
(fermeture le lundi) 
- café tabac
 58 AVENUE ANATOLE France 
(fermeture le dimanche)   
- café de la mairie
 6 RUE LEON
- tabac presse
 CCIAL PARINOR-LE HAUT DE GALLY
(fermeture le dimanche)  

Bondy
-  café tabac
 1 RUE DE LA FRATERNITE
(fermeture le dimanche)  
- tabac presse
 24 AVENUE SUZANNE BUISSON
(fermeture le dimanche)  
- café tabac
 27 RUE ETIENNE DOLET
- tabac librairie
 64 RUE JULES GUESDE
(fermeture le dimanche)  
- tabac loto
 7 PLACE NICOLE NEUBURGER
(fermeture le lundi)  

Pour voyager à bord des bus mis en place, vous devez vous munir d’un Ticket T.
Les automates en station sont à votre disposition. Attention, durant l’été, des travaux vont être 
réalisés dans les stations. L’accès au quai et aux automates de vente ne sera pas possible pendant 
certaines périodes. Ces informations seront communiquées sur le blog et en affichage.
Vous pouvez également acheter vos tickets T :
• aux guichets SNCF et RATP.
• aux automates SNCF et RATP dans les gares.
• chez les revendeurs ci-dessous :

OÙ ACHETER VOS BILLETS PENDANT 
LES TRAVAUX ?



23

PENDANT LES TRAVAUX OU EN CAS
DE PERTURBATIONS EXCEPTIONNELLES,
COVOITUREZ AVEC iDVROOM.COM,
C’EST GRATUIT !

• Vous êtes passager : si vous êtes abonné Navigo,
Transilien vous offre le trajet, vous n’avez rien à payer.

• Vous êtes conducteur : que vous soyez abonné Navigo ou non,
Transilien vous verse le montant correspondant au trajet de vos passagers,
ainsi qu’une indemnité à chaque trajet réalisé.

Vous pouvez covoiturer au départ ou à l’arrivée
de n’importe quelle gare de la ligne impactée par les travaux.

Par exemple, des travaux impactent votre ligne durant plusieurs jours
et votre temps de trajet quotidien est nettement rallongé.

N’hésitez pas à vous rendre sur iDVROOM.com : si vous êtes abonné
Navigo, votre trajet en covoiturage est gratuit et sera affiché à 0 € sur le site.

Vous disposez d’une voiture ? Publiez votre trajet sur iDVROOM.com,
vous ferez des économies ! Si vous proposez un trajet d’une valeur
de 3 € et que vous covoiturez, Transilien vous versera non seulement les 3 €
correspondant au montant dû par votre passager, mais aussi une indemnité
supplémentaire de 3 €.

Retrouvez toutes les informations sur idvroom.com/offre-travaux-transilien



24

RESTEZ INFORMÉ DE TOUTE L’ACTUALITÉ
DE TRANSILIEN ET DE VOS LIGNES :

• Une information personnalisée pour être accompagné en
temps réel ou en anticipant lors de travaux sur votre ligne

• Des services qui facilitent votre quotidien, à bord mais
aussi en gare

• Des espaces digitaux et interactifs qui vous permettent
d’échanger avec les agents de vos lignes

DES NOUVEAUTÉS POUR FACILITER VOS DÉPLACEMENTS EN ÎLE-DE-FRANCE

Téléchargez l’appli SNCF

Et créez vos alertes pour être informé
en temps réel, en cas de perturbations
ou travaux, uniquement sur les lignes,
jours et horaires qui vous intéressent.

Créez votre
compte client personnalisé

Et enregistrez vos itinéraires
favoris pour faciliter la recherche
de vos trajets récurrents. 

Disponible sur sur transilien.com ou transilien.mobi


